O critério de julgamento adotado será o menor preço por item observadas as 

exigências contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto. 

4. DA QUANTIDADE E VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO 

4.1. O valor estimado para a aquisição dos itens objeto do presente Pregão é de R$ 

101.756,43 (cento e um mil, setecentos e cinquenta e seis reais e quarenta e três 

centavos) distribuído em seus respectivos itens conforme segue: 

ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS QTDE UNID 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

01 

Ovos de chocolate ao leite 250g. 

Puro chocolate ao leite, sem adição de chocolate

[...]

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (ART. 6º, XXIII, ALÍNEA “I” DA LEI Nº 

14.133/21) 

A média de preço obtida diretamente de orçamento apresentado através do 

Banco de Preços, (www.bancodeprecos.com.br),contratos de prefeituras e órgãos 

governamentais e sites é de: R$: 101.756,43 (cento e um mil, setecentos e cinquenta e 

seis reais e quarenta e três centavos). 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE 
MÉDIA 

ESTIMADA 

01 

Ovos de chocolate ao leite 250g. 

Puro chocolate ao leite, sem adição de chocolate 

hidrogenado ou semi-hidrogenado. Não contendo 

flocos de arroz, castanhas ou qualquer outro tipo de